

HÅNDVÆRKERGÅRDEN CARSTØ ApS

CVR-nr.: 11557376

Sanderumvej 232
5250 Odense SV

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/06/2022

Rasmus Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden HÅNDVÆRKERGÅRDEN CARSØ ApS
Sanderumvej 232
5250 Odense SV

e-mailadresse: carsoe@gmail.com

CVR-nr: 11557376

Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er byggeri, administration og udlejning af fast ejendom, handel, finansiering samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 54.106, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.069.475.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom værdiansættes til dagsværdi på baggrund af ledelsens skøn ved regnskabsårets udgang. Investeringsejendommens samlede bogførte værdi udgør DKK 6,5 mio.kr. pr. 31. december 2021. Der er i regnskabsåret foretaget en negativ værdiregulering på DKK 4 t.kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabspraksis indenfor området til dagsværdi.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor metoden er forbundet med en vis usikkerhed. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommenes værdi.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er udtryk for den aktuelle markedsværdi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		155.542	210.445
Personaleomkostninger		-6.739	-682
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.440	-9.440
Resultat af ordinær primær drift		139.363	200.323
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-3.854	0
Øvrige finansielle omkostninger		-65.603	-91.092
Ordinært resultat før skat		69.906	109.231
Skat af årets resultat	1	-15.800	-24.995
Årets resultat		54.106	84.236
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		57.200	0
Overført resultat		-3.094	25.690
I alt		54.106	25.690

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		6.595.000	6.490.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.479	23.919
Materielle anlægsaktiver i alt	2	6.609.479	6.513.919
Anlægsaktiver i alt		6.609.479	6.513.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	594
Tilgodehavender moms og afgifter		17.115	17.506
Andre tilgodehavender		11.700	11.700
Tilgodehavender i alt		28.815	29.800
Likvide beholdninger		15.163	20.170
Omsætningsaktiver i alt		43.978	49.970
AKTIVER I ALT		6.653.457	6.563.889

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		2.812.275	2.815.369
Forslag til udbytte		57.200	
Egenkapital i alt		3.069.475	3.015.369
Hensættelse til udskudt skat		845.927	830.126
Hensatte forpligtelser i alt		845.927	830.126
Gæld til realkreditinstitutter		728.963	807.670
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	728.963	807.670
Gæld til realkreditinstitutter		85.058	120.603
Gæld til banker		286.711	345.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.625	34.818
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		58.240	35.455
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.431.958	1.246.406
Deposita		119.500	128.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.009.092	1.910.724
Gældsforpligtelser i alt		2.738.055	2.718.394
PASSIVER I ALT		6.653.457	6.563.889

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	200.000	2.256.096	-1.249.666	0	1.206.430
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-2.256.096	4.065.035	0	1.808.939
Årets resultat	0	0	-3.094	57.200	54.106
Egenkapital, ultimo	200.000	0	2.812.275	57.200	3.069.475

Noter

1. Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	15.800	24.995
	<u>15.800</u>	<u>24.995</u>

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1.446.135	47.199
Tilgang	108.854	0
Kostpris ultimo	1.554.989	47.199
Værdireguleringer primo	5.043.865	0
Årets værdireguleringer	-3.854	0
Værdireguleringer ultimo	5.040.011	0
Af- og nedskrivning primo	0	-23.280
Årets afskrivning	0	-9.440
Af- og nedskrivning ultimo	0	-32.720
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.595.000	14.479

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom består af en blandet ejendom med værksted, lager og bolig. Investeringsejendommen består af samlet 940 m² hvoraf 590 m² klassificeret som boliglejemål og 350 m² som erhvervslejemål. Investeringsejendommen er beliggende i udkanten af Odense.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, mål til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomsstyper:

- Boliglejemål 4,75 %
- Erhvervslejemål 6,75 %

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 5,75% pr. 31. december 2021 (5,75 pr. 31. december 2020).

Ved opgørelse af værdien for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den derefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesprojekter mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventet normalindtjening samt forventet afkastkrav. Der

er en naturlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af ejendommen, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnit afkastkrav	-0,50%	Basis	
+0,50%			t.kr.
t.kr.	t.kr.		
Afkastprocent		5,25	
5,75	6,25		
Dagsværdi		7.211	
6.595	6.077		
Ændring i dagsværdi		616	0
-518			

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld 1. januar 2021 kr.	Gæld 31. december 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	928.273	814.021	85.058	240.200
	928.273	814.021	85.058	240.200

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt pantebrev for i alt t.kr. 1.300, der giver pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 6.595.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor pengeinstitut med ejerpantebrev på nominelt 700.000 kr. i investeringsejendommen.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	1